
ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 000155 San Benedetto del Tronto li 27/02/2023

Comando Polizia Municipale – Ufficio Tecnico del Traffico e Viabilità-Piazza Cesare Battisti, 1 - tel. (0735)794234/594443 - fax (0735)794241 e-mail : poliziamunicipale@comunesbt.it

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE NEL TERRITORIO COMUNALE
Dato atto di quanto previsto dall’ art. 107 del nuovo Testo Unico in materia di Ordinamento degliEnti Locali approvato con D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modificazioni.

IL DIRIGENTE
Premesso che con ordinanze n. 660 del 16 novembre 2007 e n. 125 del 27 Febbraio 2008 è statoistituito il divieto di sosta con rimozione coatta durante le operazioni di spazzamento massivo confrequenza mensile in alcune vie cittadine, mediante l’utilizzo di spazzatrici meccaniche;Dato Atto che: questa Amministrazione per ragioni igieniche, sanitarie e di decoro provvedeperiodicamente alla pulizia delle strade e delle piazze della Città mediante l’uso diautospazzatrici; per l’espletamento meccanizzato di detto servizio è necessario che nelle aree di sosta divolta in volta interessate dai lavori di pulizia non siano lasciati in sosta veicoli, senza alcunaeccezione, poiché impedirebbero il passaggio delle macchine operatrici econsequenzialmente un’adeguata pulizia del territorio;In Considerazione delle necessità emerse negli incontri con tutte le parti interessate, Comitati diQuartiere inclusi;Premesso che a seguito di verifiche eseguite sulla segnaletica stradale per lo “spazzamentomeccanizzato” già esistente ed in virtù delle modifiche apportate al nuovo “planning mensile” delservizio, si è reso necessario adattare ed integrare le ordinanze sopraindicate;Visti gli artt. 5/comma 3° e 7 del N.C.d.S. approvato con D.lgs. 30.04.1992 n. 285 e del relativoRegolamento di esecuzione ed attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;Visti l’art. 6 del Regolamento di attuazione ed esecuzione del Nuovo Codice della strada, approvatocon D.P.R. 16-12-1992, n. 495.Ritenuto necessario provvedere ad una nuova disposizione della segnaletica stradale ondeagevolare e migliorare lo spazzamento meccanizzato nelle vie cittadine;

ORDINA
a parziale modifica ed integrazione delle Ordinanze n. 660/2007 e 125/2008, l’istituzione deldivieto di sosta, con rimozione coatta, esclusivamente durante le operazioni di spazzamentomassivo e non oltre il completamento dello stesso.Per i motivi in premessa indicati, a far data dal 01 Marzo 2023 e con validità permanente, nessunveicolo potrà sostare, nelle aree di circolazione di volta in volta interessate dal periodico servizio dipulizia mediante autospazzatrici come nel prospetto di seguito specificato:

nella giornata del 1° LUNEDI’ feriale del mese in:
 Via Ferri, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via D’Annunzio, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Manzoni, lato nord, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via Marsala, lato ovest, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via Calatafimi, nel tratto compreso tra Via D’Annunzio e Via Roma, lato est, dalle ore 05.00 alle ore07.00; Via Del Ghirlandaio, lato est, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Botticelli, lato nord, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Fusinato, lato est, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Pirandello, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00;

File con impronta: ff3cbd3c778f3e015c9f3324044c08e4cf83dca01f79f58a1098f2e58b364497

Firmato digitalmente da: Pietro D'Angeli. -- 27/02/2023  13:54:34



ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 000155 San Benedetto del Tronto li 27/02/2023

Comando Polizia Municipale – Ufficio Tecnico del Traffico e Viabilità-Piazza Cesare Battisti, 1 - tel. (0735)794234/594443 - fax (0735)794241 e-mail : poliziamunicipale@comunesbt.it

 Via Murri, lato est, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Petrarca, lato est, dalle ore 08.00 alle ore 10.00;
nella giornata del 2° LUNEDI’ feriale del mese in:

 Via Ferri, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via D’Annunzio, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Manzoni, lato sud, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via Marsala, lato est, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via Calatafimi, nel tratto compreso tra Via D’Annunzio e Via Roma, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore07.00;
 Via Del Ghirlandaio, lato ovest, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Botticelli, lato sud, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Fusinato, lato ovest, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Pirandello, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Murri, lato ovest, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Petrarca, lato ovest, dalle ore 08.00 alle ore 10.00;

nella giornata del 1° MARTEDI’ feriale del mese in:
 Via Lombroso, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 08.00; Via Del Palladio, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 08.00; Via Del Vignola, lato nord, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Del Sansovino, lato nord, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Del Sangallo, lato nord, dalle ore 07.00 alle opre 09.00; Via Del Caravaggio, lato est, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Togliatti, lato est, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Sgattoni, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Mamiani, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Piazza Sacra Famiglia, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Monte Conero, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Indipendenza, lato est, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Cefalonia, lato est, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Bissolati, lato est, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Dei Mille, nel tratto compreso tra via Cherubini e Via Del Mare, lato est, dalle ore 07.00 alle ore09.00;

nella giornata del 2° MARTEDI’ feriale del mese in:
 Via Lombroso, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 08.00; Via Del Palladio, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 08.00; Via Del Vignola, lato sud, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Del Sansovino, lato sud, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Del Sangallo, lato sud, dalle ore 07.00 alle opre 09.00; Via Del Caravaggio, lato ovest, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Togliatti, lato ovest, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Sgattoni, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Mamiani, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Piazza Sacra Famiglia, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Monte Conero, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Indipendenza, lato ovest, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Cefalonia, lato ovest, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Bissolati, lato ovest, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Dei Mille, nel tratto compreso tra via Cherubini e Via Del Mare, lato ovest, dalle ore 07.00 alle ore09.00;



ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 000155 San Benedetto del Tronto li 27/02/2023

Comando Polizia Municipale – Ufficio Tecnico del Traffico e Viabilità-Piazza Cesare Battisti, 1 - tel. (0735)794234/594443 - fax (0735)794241 e-mail : poliziamunicipale@comunesbt.it

nella giornata del 1° MERCOLEDI’ feriale del mese in:
 Via S. Damiani, lato nord, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Vespasiani, lato nord, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via T. Poggi, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Del Correggio, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Del Tiziano, lato est, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Mattei, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Rubicone, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Tronto, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Foglia, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via IV Novembre, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via D. Chiesa, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Velino, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Piazza Del Redentore, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Musone, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00.

nella giornata del 2° MERCOLEDI’ feriale del mese in:
 Via S. Damiani, lato sud, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Vespasiani, lato sud, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Carnia, lato est, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Madonna della Pietà, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via T. Poggi, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Del Correggio, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Del Tiziano, lato ovest, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Mattei, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Rubicone, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Tronto, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Foglia, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via IV Novembre, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via D. Chiesa, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Velino, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Piazza Del Redentore, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Musone, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00.

nella giornata del 1° GIOVEDI’ feriale del mese in:
 Via Piemonte, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Asiago, nel tratto compreso tra Viale A. De Gasperi e Via Piemonte, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore07.00; Via Voltattorni, da Via Ulpiani in direzione est, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Sicilia, lato nord, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Sardegna, lato nord, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Santa Cecilia, lato est, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Santa Maria Goretti, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00.

nella giornata del 2° GIOVEDI’ feriale del mese in:
 Via Piemonte, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Asiago, nel tratto compreso tra Viale A. De Gasperi e Via Piemonte, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore07.00; Via Voltattorni, da Via Ulpiani in direzione est, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via G. Moretti, nel tratto tra Viale A. De Gasperi e Via U. Bassi, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Sicilia, lato sud, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Sardegna, lato sud, dalle ore 07.00 alle ore 09.00; Via Santa Cecilia, lato ovest, dalle ore 08.00 alle ore 10.00;



ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 000155 San Benedetto del Tronto li 27/02/2023

Comando Polizia Municipale – Ufficio Tecnico del Traffico e Viabilità-Piazza Cesare Battisti, 1 - tel. (0735)794234/594443 - fax (0735)794241 e-mail : poliziamunicipale@comunesbt.it

 Via Santa Maria Goretti, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00.
nella giornata del 3° GIOVEDI’ feriale del mese in:

 Via Asiago, nel tratto compreso tra Viale A. De Gasperi e Via S. Pellico, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore07.00; Via Voltattorni, nel tratto Via Ulpiani e Via Della Liberazione, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Toscana, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via G. Moretti, nel tratto tra Viale A. De Gasperi e Via Cavour, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00.
nella giornata del 4° GIOVEDI’ feriale del mese in:

 Via G. Moretti, nel tratto tra Viale A. De Gasperi e Via Cavour, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Asiago, nel tratto compreso tra Viale A. De Gasperi e Via S. Pellico, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore07.00; Via Toscana, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Voltattorni, nel tratto Via Ulpiani e Via Della Liberazione, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00.
nella giornata del 1° VENERDI’ feriale del mese in:

 Via Del Mare, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Laureati, lato est, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via F.lli Cervi, lato nord, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via San Francesco, lato nord, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via Salita al Monte, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Morante, lato nord, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via S. Aleramo, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Galgani, lato nord, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Paolucci, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Tosatti, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Manzini, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Ivrea, lato nord, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Alessandria, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Gonella, lato est, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Nenni, lato nord, dalle ore 06.00 alle ore 10.00.
nella giornata del 2° VENERDI’ feriale del mese in:

 Via Del Mare, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Laureati, lato ovest, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via F.lli Cervi, lato sud, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via San Francesco, lato sud, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via Salita al Monte, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Morante, lato sud, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via S. Aleramo, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Galgani, lato sud, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Paolucci, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Tosatti, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Manzini, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Ivrea, lato sud, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Alessandria, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Gonella, lato ovest, dalle ore 06.00 alle ore 10.00; Via Nenni, lato sud, dalle ore 06.00 alle ore 10.00.
nella giornata del 1° SABATO feriale del mese in:

 Via Turati, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Esino, lato nord, dalle ore 05.00 alle ore 07.00;



ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 000155 San Benedetto del Tronto li 27/02/2023

Comando Polizia Municipale – Ufficio Tecnico del Traffico e Viabilità-Piazza Cesare Battisti, 1 - tel. (0735)794234/594443 - fax (0735)794241 e-mail : poliziamunicipale@comunesbt.it

 Via Potenza, lato est, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via Val Tiberina, lato nord, dalle ore 06.00 alle ore 08.00; Via Val Gardena, lato nord, dalle ore 06.00 alle ore 08.00; Via G. Di Vittorio, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Del Lavoro, lato est, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via De Nicola, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Pomezia, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Verbania, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Pontida, lato nord, dalle ore 08.00 alle ore 10.00.
nella giornata del 2° SABATO feriale del mese in:

 Via Turati, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Esino, lato sud, dalle ore 05.00 alle ore 07.00; Via Potenza, lato ovest, dalle ore 5.00 alle ore 7.00; Via Val Tiberina, lato sud, dalle ore 06.00 alle ore 08.00; Via Val Gardena, lato sud, dalle ore 06.00 alle ore 08.00; Via G. Di Vittorio, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Del Lavoro, lato ovest, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via De Nicola, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Pomezia, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Verbania, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00; Via Pontida, lato sud, dalle ore 08.00 alle ore 10.00.

REVOCHE
La revoca di ogni provvedimento in precedenza adottato che sia in contrasto con la presenteOrdinanza.
L'efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal Titolo II° delD.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura della Multiservizi S.p.A. società affidataria del ServizioSegnaletica per conto del Comune di San Benedetto del Tronto;

PRESCRIVE QUANTO SEGUENel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o dellafluidità della circolazione, gli organi di Polizia Stradale di cui all'art. 12 del N.C.d.S. potrannodisporre diversi comportamenti agli utenti della strada e diverse regolazioni dei flussi veicolaririspetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea segnaletica temporanea.I contravventori della presente ordinanza saranno puniti a norma di legge.Ai sensi dell'art. 3, u. c., della Legge n. 241/1990 e s.m.i., si informa che contro il presente atto puòessere presentato ricorso, alternativamente, al T.A.R. competente ai sensi della Legge n. 1034/1971e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24novembre 1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni, a decorrere dalla datadi pubblicazione del presente atto.

Il Responsabile del ProcedimentoFALASCHETTI NAZZARENO1 IL DIRIGENTEDott. D'ANGELI PIETRO2

1 Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, del D.lgs. 39/932 Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.lgs. n.82/2005, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firmaautografa



ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 000155 San Benedetto del Tronto li 27/02/2023

Comando Polizia Municipale – Ufficio Tecnico del Traffico e Viabilità-Piazza Cesare Battisti, 1 - tel. (0735)794234/594443 - fax (0735)794241 e-mail : poliziamunicipale@comunesbt.it


